



平成29年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年10月31日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 関電工

コード番号 1942 URL <http://www.kandenko.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 森戸 義美

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 杉崎 仁志

TEL (03)5476-2111

四半期報告書提出予定日 平成28年11月14日

配当支払開始予定日

平成28年12月5日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第2四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第2四半期	218,317	9.0	12,720	116.3	13,010	104.7	8,626	135.4
28年3月期第2四半期	200,251	△0.7	5,881	31.8	6,357	28.2	3,664	43.6

(注) 包括利益 29年3月期第2四半期 6,649百万円 (165.1%) 28年3月期第2四半期 2,508百万円 (△41.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第2四半期	42.23	38.91
28年3月期第2四半期	17.94	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第2四半期	371,877	202,941	53.1
28年3月期	407,681	197,980	47.2

(参考) 自己資本 29年3月期第2四半期 197,312百万円 28年3月期 192,516百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	6.00	—	8.00	14.00
29年3月期	—	8.00	—	—	—
29年3月期(予想)	—	—	—	10.00	18.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 28年3月期期末の配当金8円は、特別配当2円を含んでおります。
29年3月期(予想)期末の配当金10円は、特別配当2円を含んでおります。

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	490,000	9.5	25,000	52.3	25,500	49.3	16,100	71.1	78.81

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料3ページ「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項(1)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

29年3月期2Q	205,288,338 株	28年3月期	205,288,338 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

29年3月期2Q	1,013,647 株	28年3月期	1,009,642 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

29年3月期2Q	204,276,134 株	28年3月期2Q	204,291,093 株
----------	---------------	----------	---------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考)個別業績予想

平成29年3月期の個別業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	430,000	7.9	21,000	66.1	21,900	64.9	14,400	92.5	70.49

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
4. 【参考】四半期個別財務諸表	10
(1) 四半期貸借対照表	10
(2) 四半期損益計算書	12
5. 補足情報（個別業績の概要）	13
(1) 平成29年3月期第2四半期の個別業績	13
(2) 平成29年3月期の個別業績予想	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期累計期間のわが国経済は、英国のEU離脱問題、新興国経済の減速、為替相場の変動など多くの不安定要因があったものの、良好な企業収益や底堅い個人消費を背景として総じて緩やかな景気回復軌道を歩みました。

このような状況の中で民間建設投資は、大型のオフィスビル・商業施設などの旺盛な需要に牽引されて高水準を維持いたしました。また、電力関連投資につきましては、これまで停滞していた経年設備の更新・修繕工事を中心に増加傾向を示しました。

このため当社は、お客様ニーズを的確に捉えた営業活動の展開や新規得意先の開拓を積極的に推し進めるとともに、徹底したコストマネジメントによる工事原価の低減に全社を挙げて取り組み、受注の獲得と利益の拡大に努めました。

この結果、当第2四半期累計期間の業績は、新規受注高、完成工事高、利益のいずれも前年を上回ることができました。特に利益面につきましては、施工力の効率的運用、原価低減方策の水平展開などの構造改革の成果により、屋内線・環境設備部門を中心に収益性が一段と改善したことから、大幅な増益を達成することができました。

(連結業績)

完成工事高	2,183億1千7百万円	(前年同四半期比	109.0%)
営業利益	127億2千万円	(前年同四半期比	216.3%)
経常利益	130億1千万円	(前年同四半期比	204.7%)
親会社株主に帰属する 四半期純利益	86億2千6百万円	(前年同四半期比	235.4%)

(個別業績)

新規受注高	2,414億5千1百万円	(前年同四半期比	110.8%)
完成工事高	1,969億3千8百万円	(前年同四半期比	110.4%)
営業利益	110億8千3百万円	(前年同四半期比	233.1%)
経常利益	114億9千万円	(前年同四半期比	218.9%)
四半期純利益	77億4千7百万円	(前年同四半期比	243.4%)

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期末の資産の状況

・総資産	3,718億7千7百万円	(対前期末比	91.2%)
・純資産	2,029億4千1百万円	(対前期末比	102.5%)
・自己資本比率	53.1%	(対前期末比	5.8ポイント増)

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ358億3百万円減少し、3,718億7千7百万円となりました。

(資産の部)

流動資産は、主に受取手形・完成工事未収入金等が384億2千1百万円減少したことから、流動資産合計で前連結会計年度末に比べ359億6百万円減少しました。

固定資産は、投資有価証券が減少したものの有形固定資産及び無形固定資産が増加したことなどから、固定資産合計で前連結会計年度末に比べ1億3百万円増加しました。

(負債の部)

流動負債は、主に支払手形・工事未払金等が306億1千4百万円減少したことから、流動負債合計で前連結会計年度末に比べ409億9千3百万円減少しました。

固定負債は、退職給付に係る負債が減少したものの、長期借入金が増加したことなどから、固定負債合計で前連結会計年度末に比べ2億2千8百万円増加しました。

負債合計では前連結会計年度末に比べ407億6千4百万円減少し、1,689億3千6百万円となりました。

(純資産の部)

純資産の部は、その他有価証券評価差額金が19億8千3百万円減少したものの、利益剰余金が70億1千7百万円増加したことなどから、純資産合計で前連結会計年度末に比べ49億6千1百万円増加し、2,029億4千1百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績及び個別業績ともに平成28年10月13日公表の予想値から変更しておりません。

(個別業績予想は15ページに記載しております。)

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(2) 追加情報

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日）を第1四半期連結会計期間より適用しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成28年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	77,360	73,472
受取手形・完成工事未収入金等	129,855	91,433
有価証券	3,999	17,999
未成工事支出金	33,899	24,757
材料貯蔵品	4,149	5,975
その他	11,591	11,192
貸倒引当金	△655	△537
流動資産合計	260,200	224,293
固定資産		
有形固定資産		
土地	58,803	59,450
その他(純額)	34,836	35,639
有形固定資産合計	93,640	95,090
無形固定資産	2,749	3,188
投資その他の資産		
投資有価証券	39,765	37,177
その他	12,078	12,832
貸倒引当金	△753	△704
投資その他の資産合計	51,090	49,305
固定資産合計	147,480	147,584
資産合計	407,681	371,877

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成28年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	85,280	54,665
短期借入金	7,686	7,719
未払法人税等	6,260	4,320
未成工事受入金	19,088	16,267
工事損失引当金	2,391	2,348
その他の引当金	1,604	1,414
その他	21,000	15,582
流動負債合計	143,312	102,318
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	20,100	20,089
長期借入金	5,567	7,238
その他の引当金	889	790
退職給付に係る負債	30,964	29,569
その他	8,866	8,928
固定負債合計	66,388	66,617
負債合計	209,700	168,936
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,349	6,349
利益剰余金	168,576	175,593
自己株式	△565	△569
株主資本合計	184,624	191,638
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	12,460	10,477
繰延ヘッジ損益	△575	△633
土地再評価差額金	△5,302	△5,327
退職給付に係る調整累計額	1,309	1,156
その他の包括利益累計額合計	7,891	5,673
非支配株主持分	5,464	5,629
純資産合計	197,980	202,941
負債純資産合計	407,681	371,877

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)
完成工事高	200,251	218,317
完成工事原価	184,127	194,846
完成工事総利益	16,124	23,470
販売費及び一般管理費	10,242	10,749
営業利益	5,881	12,720
営業外収益		
受取配当金	432	455
その他	175	146
営業外収益合計	608	602
営業外費用		
支払利息	58	92
為替差損	20	114
その他	54	106
営業外費用合計	132	312
経常利益	6,357	13,010
特別利益		
負ののれん発生益	—	135
その他	1,324	24
特別利益合計	1,324	160
特別損失		
固定資産売却損	—	14
固定資産除却損	66	47
減損損失	803	—
その他	15	—
特別損失合計	885	61
税金等調整前四半期純利益	6,796	13,108
法人税等	2,930	4,263
四半期純利益	3,865	8,845
非支配株主に帰属する四半期純利益	201	218
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,664	8,626

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)
四半期純利益	3,865	8,845
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,308	△1,996
繰延ヘッジ損益	△54	△57
退職給付に係る調整額	6	△142
その他の包括利益合計	△1,357	△2,196
四半期包括利益	2,508	6,649
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,313	6,433
非支配株主に係る四半期包括利益	194	216

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	6,796	13,108
減価償却費	2,063	2,178
減損損失	803	—
負ののれん発生益	—	△135
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△184	△166
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△629	△42
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,303	△1,394
受取利息及び受取配当金	△455	△466
支払利息	58	92
投資有価証券売却損益 (△は益)	△1,309	△24
売上債権の増減額 (△は増加)	30,131	38,467
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△3,238	9,163
その他のたな卸資産の増減額 (△は増加)	△4,374	△1,825
仕入債務の増減額 (△は減少)	△21,775	△30,628
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	2,707	△2,835
その他	3,756	△5,241
小計	13,047	20,249
利息及び配当金の受取額	457	465
利息の支払額	△58	△102
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△1,067	△6,251
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,378	14,361
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	350	△3,200
有価証券の取得による支出	—	△4,999
有価証券の売却及び償還による収入	1,000	—
有形固定資産の取得による支出	△6,354	△3,065
有形固定資産の売却による収入	26	38
投資有価証券の取得による支出	△77	△299
投資有価証券の売却及び償還による収入	3,537	35
貸付けによる支出	—	△0
貸付金の回収による収入	30	30
その他	△496	△573
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,983	△12,034
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△605	3
長期借入れによる収入	100	2,036
長期借入金の返済による支出	△943	△450
配当金の支払額	△1,225	△1,634
その他	△308	△359
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,982	△404
現金及び現金同等物に係る換算差額	△4	△10
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	7,407	1,912
現金及び現金同等物の期首残高	40,157	70,899
現金及び現金同等物の四半期末残高	47,564	72,811

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 【参考】四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成28年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	60,187	55,545
受取手形・完成工事未収入金	119,764	81,684
有価証券	3,999	17,999
未成工事支出金	29,201	20,227
材料貯蔵品	2,635	4,197
その他	9,801	10,017
貸倒引当金	△511	△404
流動資産合計	225,078	189,269
固定資産		
有形固定資産		
土地	54,925	55,214
その他(純額)	22,585	23,656
有形固定資産合計	77,510	78,871
無形固定資産	1,227	1,728
投資その他の資産		
投資有価証券	44,465	41,923
その他	11,932	12,756
貸倒引当金	△557	△564
投資その他の資産合計	55,841	54,114
固定資産合計	134,578	134,714
資産合計	359,657	323,983

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成28年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	76,128	45,912
短期借入金	6,100	5,900
未払法人税等	5,171	3,828
未成工事受入金	17,094	14,826
工事損失引当金	2,297	2,259
その他の引当金	1,033	931
その他	18,669	14,492
流動負債合計	126,496	88,152
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	20,100	20,089
長期借入金	100	300
退職給付引当金	29,931	28,245
その他	7,874	7,894
固定負債合計	58,005	56,529
負債合計	184,502	144,682
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,246	6,246
利益剰余金	152,054	158,192
自己株式	△565	△569
株主資本合計	167,999	174,134
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	12,458	10,494
土地再評価差額金	△5,302	△5,327
評価・換算差額等合計	7,156	5,167
純資産合計	175,155	179,301
負債純資産合計	359,657	323,983

(注) この四半期貸借対照表は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)
完成工事高	178,411	196,938
完成工事原価	165,382	177,186
完成工事総利益	13,028	19,751
販売費及び一般管理費	8,274	8,668
営業利益	4,754	11,083
営業外収益		
受取配当金	465	500
その他	103	95
営業外収益合計	569	595
営業外費用		
為替差損	20	114
その他	54	74
営業外費用合計	74	188
経常利益	5,250	11,490
特別利益		
投資有価証券売却益	1,324	24
特別利益合計	1,324	24
特別損失		
固定資産除却損	66	47
減損損失	802	—
その他	15	—
特別損失合計	885	47
税引前四半期純利益	5,689	11,468
法人税等	2,507	3,721
四半期純利益	3,182	7,747

(注) この四半期損益計算書は、法定開示のレビュー対象ではありませんが、四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

5. 補足情報 (個別業績の概要)

(1) 平成29年3月期第2四半期の個別業績 (平成28年4月1日～平成28年9月30日)

①個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	新規受注高		売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第2四半期	241,451	10.8	196,938	10.4	11,083	133.1	11,490	118.9	7,747	143.4
28年3月期第2四半期	217,982	7.6	178,411	△0.9	4,754	56.4	5,250	46.7	3,182	38.9

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
29年3月期第2四半期	37.93
28年3月期第2四半期	15.58

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第2四半期	323,983	179,301	55.3
28年3月期	359,657	175,155	48.7

③工事種別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

	29年3月期第2四半期 (H28・4・1～H28・9・30)		28年3月期第2四半期 (H27・4・1～H27・9・30)		増 減		28年3月期 (H27・4・1～H28・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
屋内線・環境設備工事	130,809	54.2	117,902	54.1	12,906	10.9	224,170	51.9
情報通信工事	18,507	7.7	14,514	6.7	3,992	27.5	31,860	7.4
配電線工事	73,785	30.5	67,436	30.9	6,348	9.4	139,234	32.3
工務関係工事	18,350	7.6	18,128	8.3	221	1.2	36,239	8.4
計	241,451	100.0	217,982	100.0	23,469	10.8	431,504	100.0

④得意先別新規受注高 (累計)

(単位：百万円・%)

	29年3月期第2四半期 (H28・4・1～H28・9・30)		28年3月期第2四半期 (H27・4・1～H27・9・30)		増 減		28年3月期 (H27・4・1～H28・3・31)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
東京電力グループ※	85,873	35.6	79,178	36.3	6,695	8.5	162,023	37.5
一般得意先	155,578	64.4	138,804	63.7	16,774	12.1	269,481	62.5
計	241,451	100.0	217,982	100.0	23,469	10.8	431,504	100.0

⑤工事種別完成工事高 (累計)

(単位:百万円・%)

	29年3月期第2四半期 (H28・4・1～H28・9・30)		28年3月期第2四半期 (H27・4・1～H27・9・30)		増 減		28年3月期 (H27・4・1～H28・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	101,992	51.8	91,984	51.6	10,007	10.9	202,815	50.9
情報通信工事	12,062	6.1	11,797	6.6	264	2.2	27,876	7.0
配電線工事	68,167	34.6	63,593	35.6	4,573	7.2	138,419	34.7
工務関係工事	14,715	7.5	11,035	6.2	3,680	33.4	29,383	7.4
計	196,938	100.0	178,411	100.0	18,527	10.4	398,495	100.0

⑥得意先別完成工事高 (累計)

(単位:百万円・%)

	29年3月期第2四半期 (H28・4・1～H28・9・30)		28年3月期第2四半期 (H27・4・1～H27・9・30)		増 減		28年3月期 (H27・4・1～H28・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
東京電力グループ※	76,191	38.7	70,566	39.6	5,624	8.0	156,541	39.3
一般得意先	120,746	61.3	107,844	60.4	12,902	12.0	241,953	60.7
計	196,938	100.0	178,411	100.0	18,527	10.4	398,495	100.0

⑦工事種別次期繰越工事高

(単位:百万円・%)

	29年3月期第2四半期 (H28・9・30現在)		28年3月期第2四半期 (H27・9・30現在)		増 減		28年3月期 (H28・3・31現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	255,686	79.0	231,433	81.0	24,253	10.5	226,870	81.2
情報通信工事	18,991	5.9	11,279	3.9	7,711	68.4	12,546	4.5
配電線工事	14,991	4.6	12,402	4.3	2,589	20.9	9,373	3.4
工務関係工事	34,123	10.5	30,725	10.8	3,397	11.1	30,488	10.9
計	323,792	100.0	285,840	100.0	37,951	13.3	279,278	100.0

(2) 平成29年3月期の個別業績予想 (平成28年4月1日～平成29年3月31日)

①個別業績予想

(%表示は、対前期増減率)

通 期	新規受注高		売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	470,000	8.9	430,000	7.9	21,000	66.1	21,900	64.9	14,400	92.5

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

②工事種別新規受注高・完成工事高予想

(単位：百万円・%)

	新規受注高 (H28・4・1～H29・3・31)		完成工事高 (H28・4・1～H29・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
屋内線・環境設備工事	247,000	52.6	216,000	50.2
情報通信工事	40,000	8.5	35,000	8.2
配電線工事	141,000	30.0	141,000	32.8
工務関係工事	42,000	8.9	38,000	8.8
計	470,000	100.0	430,000	100.0

③得意先別新規受注高・完成工事高予想

(単位：百万円・%)

	新規受注高 (H28・4・1～H29・3・31)		完成工事高 (H28・4・1～H29・3・31)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
東京電力グループ※	163,000	34.7	160,000	37.2
一般得意先	307,000	65.3	270,000	62.8
計	470,000	100.0	430,000	100.0

※東京電力グループ：東京電力ホールディングス㈱、東京電力フュエル&パワー㈱、東京電力パワーグリッド㈱、東京電力エナジーパートナー㈱

(注) 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。